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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 23/5/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về đẩy nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng xây dựng Kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

 

Thực hiện văn bản số 3370/UBND-TH ngày 07/6/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc tổ chức quán triệt, học tập các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của 

Trung ương. Sở Nông nghiệp và PTNT ban hành kế hoạch triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 23/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy nhanh 

tiến độ và nâng cao chất lượng xây dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 – 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, QUAN ĐIỂM, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quán triệt, triển khai và cụ thể hóa Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 23/5/2021 

của Thủ tướng Chính phủ về đẩy nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng xây dựng 

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 đến tất cả các phòng, đơn 

vị trong ngành để tổ chức thực hiện. 

- Xác định và triển khai thực hiện một cách khoa học, đồng bộ các nhiệm 

vụ, giải pháp đẩy nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng xây dựng Kế hoạch đầu 

tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025. 

- Phân công rõ trách nhiệm của các phòng, đơn vị; tạo sự đồng thuận và 

nhất trí cao trong nhận thức và hành động của các phòng, đơn vị trong thực hiện 

các nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện có hiệu quả Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 - 2025. 

3. Yêu cầu 

- Bám sát và cụ thể hóa các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát 

triển kinh tế - xã hội 5 năm đã được thông qua tại Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XII; phù hợp các quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

- Kế hoạch đầu tư công trung hạn được xây dựng theo phương châm kế 

thừa, phát huy kết quả đạt được và bài học kinh nghiệm của giai đoạn 2016 - 

2020; khắc phục triệt để các tồn tại, hạn chế; đẩy mạnh đổi mới, sáng tạo vì mục 

tiêu chung và quán triệt, thực hiện nghiêm các quan điểm nêu trên. 

- Tuân thủ các nguyên tắc, tiêu chí, định mức và thứ tự ưu tiên bố trí vốn 

theo quy định tại Luật Đầu tư công, Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 
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08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Quyết định số 

26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ, Công 

văn số 419/TTg-KTTH và Công văn số 32/TTg-KTTH ngày 02 tháng 4 năm 

2021 và các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; Nghị quyết số 18/2020/NQ-

HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản 

pháp luật có liên quan. 

- Phát huy tinh thần trách nhiệm của mỗi cá nhân, đặc biệt là người đứng 

đầu các đơn vị trong quá trình xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 

13/CT-TTg ngày 23/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy nhanh tiến độ và 

nâng cao chất lượng xây dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 

2025; các Văn bản hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; Công văn số 3095/UBND-TH 

ngày 27/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; các văn bản đôn đốc của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư. 

- Rà soát danh mục các dự án dự kiến bố trí kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021 - 2025, đề xuất cắt giảm những dự án chưa thực sự cần thiết, 

kém hiệu quả, lựa chọn các dự án quan trọng, cấp thiết sớm phát huy hiệu quả, 

bảo đảm từng dự án khởi công mới phải thật sự cần thiết, hiệu quả đầu tư và sự 

tuân thủ các quy định pháp luật. 

- Khẩn trương hoàn thiện thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu 

tư các dự án khởi công mới để tổng hợp vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, thủ tục phê duyệt Quyết định 

đầu tư, dự toán, thiết kế... của các dự án trọng điểm, dự án có tính liên kết vùng, 

hạ tầng giao thông,... để có thể triển khai được ngay sau khi kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 được thông qua. 

- Đề xuất các cơ chế, chính sách cần bổ sung, sửa đổi để bảo đảm thực hiện 

hiệu quả kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

- Thường xuyên đôn đốc các đơn vị được giao lập báo cáo đề xuất chủ 

trương đầu tư các dự án khẩn trương lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư theo 

lĩnh vực được phân công quản lý. 

- Tham mưu cho Lãnh đạo Sở chỉ đạo các đơn vị khẩn trương hoàn thiện 

các thủ tục để trình thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án khởi công 

mới theo Luật đầu tư công và các văn bản hướng dẫn thi hành, đồng thời các 
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phòng, đơn vị được giao lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết để có thể triển khai ngay sau khi chủ trương đầu tư các dự án được 

cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

2. Các đơn vị trực thuộc 

- Thủ trưởng các đơn vị trực tiếp chỉ đạo, quán triệt cán bộ, công chức, 

viên chức thuộc phạm vi quản lý triển khai thực hiện các nhiệm vụ nêu tại Kế 

hoạch này và chịu trách nhiệm toàn diện trước Giám đốc Sở về chất lượng, hiệu 

quả, tiến độ của việc xây dựng, triển khai kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025. 

- Thường xuyên báo cáo về tình hình thực hiện, khó khăn vướng mắc phát 

sinh và đề xuất các giải pháp tháo gỡ trong quá trình thực hiện về Sở Nông nghiệp 

và PTNT để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Nông nghiệp và PTNT về triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 23/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy nhanh 

tiến độ và nâng cao chất lượng xây dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 – 2025. 

 
Nơi nhận: 
- Gửi bản điện tử: 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, KHTC. 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Kim Oanh 
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